[bookmark: bookmark0]ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 284/NQ-HĐND
	Gia Lai, ngày 10 tháng 10 năm 2020

NGHỊ QUYẾT
VỀ PHÊ DUYỆT TỔNG SỐ LƯỢNG NGƯỜI LÀM VIỆC TRONG CÁC ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP CÔNG LẬP; HỢP ĐỒNG LAO ĐỘNG THEO NGHỊ ĐỊNH SỐ 68/2000/NĐ-CP TRONG CÁC CƠ QUAN, TỔ CHỨC HÀNH CHÍNH, HỢP ĐỒNG LAO ĐỘNG TRONG CÁC ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP CÔNG LẬP; TỔNG BIÊN CHẾ LÀM VIỆC TẠI CÁC TỔ CHỨC HỘI TỈNH GIA LAI NĂM 2021
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
KHÓA XI, KỲ HỌP THỨ MƯỜI SÁU
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ về vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập; Nghị định số 161/2018/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số quy định về tuyển dụng công chức, viên chức, nâng ngạch công chức, thăng hạng viên chức và thực hiện chế độ hợp đồng một số loại công việc trong cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập; Nghị định số 45/2010/ NĐ-CP ngày 21 tháng 4 năm 2010 của Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội; Nghị định số 33/2012/NĐ-CP ngày 13 tháng 4 tháng 2012 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 45/2010/ NĐ-CP ngày 21 tháng 4 năm 2010 của Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội;
Căn cứ Văn bản số 306/BNV-TCBC ngày 16 tháng 01 năm 2020 về hợp đồng lao động theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP trong các cơ quan, tổ chức hành chính của tỉnh Gia Lai năm 2020 và năm 2021; Văn bản số 4786/BNV- TCBC ngày 14 tháng 09 năm 2020 của Bộ Nội vụ về số lượng người làm việc và hợp đồng lao động trong các đơn vị sự nghiệp công lập của tỉnh Gia Lai năm 2021; Văn bản số 3947/BNV-TCBC ngày 16 tháng 08 năm 2018 và văn bản số 6261/BNV-TCBC ngày 25 tháng 12 năm 2018 của Bộ Nội vụ về hướng dẫn xử lý vấn để biên chế của hội.
Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Tờ trình số 2336/TTr-UBND ngày 19 tháng 11 năm 2020 về việc trình ban hành Nghị quyết phê duyệt tổng số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập; hợp đồng lao động theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP trong các cơ quan, tổ chức hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập; biên chế làm việc tại các tổ chức hội tỉnh Gia Lai năm 2021; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại Kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê duyệt tổng số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập; hợp đồng lao động theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP trong các cơ quan, tổ chức hành chính, hợp đồng lao động trong các đơn vị sự nghiệp công lập; tổng biên chế làm việc tại các tổ chức hội tỉnh Gia Lai năm 2021. Cụ thể:
1. Tổng số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập là: 26.407 người.
2. Tổng số lượng hợp đồng lao động theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP trong các cơ quan, tổ chức hành chính là 192 người.
3. Tổng số lượng hợp đồng lao động trong đơn vị sự nghiệp công lập là 1.197 người.
4. Tổng biên chế làm việc tại các tổ chức hội là 113 biên chế và 11 hợp đồng lao động theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP.
Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XI, nhiệm kỳ 2016- 2021, Kỳ họp thứ Mười sáu thông qua qua ngày 10 tháng 12 năm 2020 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 2;
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Thủ tướng Chính phủ;
- VP Quốc Hội, VP Chính phủ;
- Bộ Nội vụ;
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;
- TT Tỉnh ủy; Ban TCTU;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- Văn phòng: Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh;
- HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Báo Gia Lai, Đài PTTH tỉnh;
- Lưu: VT, HĐND.
	CHỦ TỊCH

Châu Ngọc Tuấn

?

Y BAN NHÂN DÂN

T

?

NH GIA LAI

-------

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

---------------

S

?

:

284

/

NQ

-

HĐND

Gia Lai, ngày

10

tháng 10 năm 2020

NGH

?

 QUY

?

T

V

?

 PHÊ DUY

?

T T

?

NG S

?

 LƯ

?

NG NGƯ

?

I LÀM VI

?

C TRONG CÁC ĐƠN V

?

 S

?

NGHI

?

P CÔN

G L

?

P; H

?

P Đ

?

NG LAO Đ

?

NG THEO NGH

?

 Đ

?

NH S

?

 68/2000/NĐ

-

CP

TRONG CÁC CƠ QUAN, T

?

 CH

?

C HÀNH CHÍNH, H

?

P Đ

?

NG LAO Đ

?

NG TRONG

CÁC ĐƠN V

?

 S

?

 NGHI

?

P CÔNG L

?

P; T

?

NG BIÊN CH

?

 LÀM VI

?

C T

?

I CÁC T

?

 CH

?

C

H

?

I T

?

NH GIA LAI NĂM 2021

H

?

I Đ

?

NG NHÂN DÂN T

?

NH GIA LAI

KHÓA XI,

K

?

 H

?

P TH

?

 MƯ

?

I SÁU

Căn c

?

 Lu

?

t T

?

 ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phương năm 2015; Lu

?

t s

?

a đ

?

i, b

?

 sung m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a

Lu

?

t T

?

 ch

?

c Chính ph

?

 và Lu

?

t T

?

 ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phương năm 2019;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 106/2020/NĐ

-

CP ngày 10 tháng 9 năm 2020 c

?

a Chính ph

?

v

?

 v

?

 trí vi

?

c

làm và s

?

 lư

?

ng ngư

?

i làm vi

?

c trong các đơn v

?

 s

?

 nghi

?

p công l

?

p; Ngh

?

 đ

?

nh s

?

161/2018/NĐ

-

CP ngày 29 tháng 11 năm 2018 c

?

a Chính ph

?

 v

?

 s

?

a đ

?

i, b

?

 sung m

?

t s

?

 quy

đ

?

nh v

?

 tuy

?

n d

?

ng công ch

?

c, viên ch

?

c, nâng ng

?

ch công ch

?

c, thăng h

?

ng

viên ch

?

c và th

?

c

hi

?

n ch

?

 đ

?

 h

?

p đ

?

ng m

?

t s

?

 lo

?

i công vi

?

c trong cơ quan hành chính nhà nư

?

c, đơn v

?

 s

?

nghi

?

p công l

?

p; Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 45/2010/ NĐ

-

CP ngày 21 tháng 4 năm 2010 c

?

a Chính ph

?

 quy

đ

?

nh v

?

 t

?

 ch

?

c, ho

?

t đ

?

ng và qu

?

n lý h

?

i; Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 33/20

12/NĐ

-

CP ngŕy 13 tháng 4 tháng

2012 c

?

a Chính ph

?

 s

?

a đ

?

i, b

?

 sung m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 45/2010/ NĐ

-

CP ngŕy 21

tháng 4 năm 2010 c

?

a Chính ph

?

 quy đ

?

nh v

?

 t

?

 ch

?

c, ho

?

t đ

?

ng và qu

?

n lý h

?

i;

Căn c

?

 Văn b

?

n s

?

306/BNV

-

TCBC ngày 16 tháng 01 năm 2020 v

?

h

?

p đ

?

ng lao đ

?

ng theo Ngh

?

đ

?

nh s

?

 68/2000/NĐ

-

CP trong các cơ quan, t

?

 ch

?

c hành chính c

?

a t

?

nh Gia Lai năm 2020 và

năm 2021; Văn b

?

n s

?

 4786/BNV

-

TCBC ngày 14 tháng 09 năm 2020 c

?

a B

?

 N

?

i v

?

 v

?

 s

?

 lư

?

ng

ngư

?

i làm v

i

?

c và h

?

p đ

?

ng lao đ

?

ng trong các đơn

v

?

 s

?

 nghi

?

p công l

?

p c

?

a t

?

nh Gia

L

ai n

ă

m

2021; Văn b

?

n s

?

 3947/BNV

-

TCBC ngày 16 tháng 08 năm 2018 và văn b

?

n s

?

 6261/BNV

-

TCBC

ngày 25 tháng 12 năm 2018 c

?

a B

?

 N

?

i v

?

 v

?

 hư

?

ng d

?

n x

?

 lý v

?

n đ

?

 biên ch

?

 c

?

a h

?

i.

Xét đ

?

 ngh

?

 c

?

a

?

y ban nhân dân t

?

nh t

?

i T

?

trình s

?

 2336/TTr

-

UBND ngày 19 tháng 11 năm

2020 v

?

 vi

?

c tŕnh ban hành Ngh

?

 quy

?

t phê duy

?

t t

?

ng s

?

 lư

?

ng ngư

?

i làm vi

?

c trong các đơn v

?

s

?

 nghi

?

p công l

?

p; h

?

p đ

?

ng lao đ

?

ng theo Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 68/2000/NĐ

-

CP trong các cơ quan, t

?

ch

?

c hành chính, đơn v

?

 s

?

 nghi

?

p công l

?

p; biên ch

?

 làm vi

?

c t

?

i các t

?

ch

?

c h

?

i t

?

nh Gia Lai

năm 2021; Báo cáo th

?

m tra c

?

a Ban Pháp ch

?

 H

?

i đ

?

ng nhân dân t

?

nh và ý ki

?

n th

?

o lu

?

n c

?

a

đ

?

i bi

?

u H

?

i đ

?

ng nhân dân t

?

i K

?

 h

?

p.

QUY

?

T NGH

?

:

? Y BAN NHÂN DÂN   T ? NH GIA LAI   -------  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc    ---------------

S ? :  284 / NQ - HĐND   Gia Lai, ngày  10   tháng 10 năm 2020

    NGH ?  QUY ? T   V ?  PHÊ DUY ? T T ? NG S ?  LƯ ? NG NGƯ ? I LÀM VI ? C TRONG CÁC ĐƠN V ?  S ?   NGHI ? P CÔN G L ? P; H ? P Đ ? NG LAO Đ ? NG THEO NGH ?  Đ ? NH S ?  68/2000/NĐ - CP  TRONG CÁC CƠ QUAN, T ?  CH ? C HÀNH CHÍNH, H ? P Đ ? NG LAO Đ ? NG TRONG  CÁC ĐƠN V ?  S ?  NGHI ? P CÔNG L ? P; T ? NG BIÊN CH ?  LÀM VI ? C T ? I CÁC T ?  CH ? C  H ? I T ? NH GIA LAI NĂM 2021   H ? I Đ ? NG NHÂN DÂN T ? NH GIA LAI   KHÓA XI,  K ?  H ? P TH ?  MƯ ? I SÁU   Căn c ?  Lu ? t T ?  ch ? c chính quy ? n đ ? a phương năm 2015; Lu ? t s ? a đ ? i, b ?  sung m ? t s ?  đi ? u c ? a  Lu ? t T ?  ch ? c Chính ph ?  và Lu ? t T ?  ch ? c chính quy ? n đ ? a phương năm 2019;   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?  106/2020/NĐ - CP ngày 10 tháng 9 năm 2020 c ? a Chính ph ?   v ?  v ?  trí vi ? c  làm và s ?  lư ? ng ngư ? i làm vi ? c trong các đơn v ?  s ?  nghi ? p công l ? p; Ngh ?  đ ? nh s ?   161/2018/NĐ - CP ngày 29 tháng 11 năm 2018 c ? a Chính ph ?  v ?  s ? a đ ? i, b ?  sung m ? t s ?  quy  đ ? nh v ?  tuy ? n d ? ng công ch ? c, viên ch ? c, nâng ng ? ch công ch ? c, thăng h ? ng   viên ch ? c và th ? c  hi ? n ch ?  đ ?  h ? p đ ? ng m ? t s ?  lo ? i công vi ? c trong cơ quan hành chính nhà nư ? c, đơn v ?  s ?   nghi ? p công l ? p; Ngh ?  đ ? nh s ?  45/2010/ NĐ - CP ngày 21 tháng 4 năm 2010 c ? a Chính ph ?  quy  đ ? nh v ?  t ?  ch ? c, ho ? t đ ? ng và qu ? n lý h ? i; Ngh ?  đ ? nh s ?  33/20 12/NĐ - CP ngày 13 tháng 4 tháng  2012 c ? a Chính ph ?  s ? a đ ? i, b ?  sung m ? t s ?  đi ? u c ? a Ngh ?  đ ? nh s ?  45/2010/ NĐ - CP ngày 21  tháng 4 năm 2010 c ? a Chính ph ?  quy đ ? nh v ?  t ?  ch ? c, ho ? t đ ? ng và qu ? n lý h ? i;   Căn c ?  Văn b ? n s ?   306/BNV - TCBC ngày 16 tháng 01 năm 2020 v ?   h ? p đ ? ng lao đ ? ng theo Ngh ?   đ ? nh s ?  68/2000/NĐ - CP trong các cơ quan, t ?  ch ? c hành chính c ? a t ? nh Gia Lai năm 2020 và  năm 2021; Văn b ? n s ?  4786/BNV -   TCBC ngày 14 tháng 09 năm 2020 c ? a B ?  N ? i v ?  v ?  s ?  lư ? ng  ngư ? i làm v i ? c và h ? p đ ? ng lao đ ? ng trong các đơn  v ?  s ?  nghi ? p công l ? p c ? a t ? nh Gia  L ai n ă m  2021; Văn b ? n s ?  3947/BNV - TCBC ngày 16 tháng 08 năm 2018 và văn b ? n s ?  6261/BNV - TCBC  ngày 25 tháng 12 năm 2018 c ? a B ?  N ? i v ?  v ?  hư ? ng d ? n x ?  lý v ? n đ ?  biên ch ?  c ? a h ? i.   Xét đ ?  ngh ?  c ? a  ? y ban nhân dân t ? nh t ? i T ?   trình s ?  2336/TTr - UBND ngày 19 tháng 11 năm  2020 v ?  vi ? c trình ban hành Ngh ?  quy ? t phê duy ? t t ? ng s ?  lư ? ng ngư ? i làm vi ? c trong các đơn v ?   s ?  nghi ? p công l ? p; h ? p đ ? ng lao đ ? ng theo Ngh ?  đ ? nh s ?  68/2000/NĐ - CP trong các cơ quan, t ?   ch ? c hành chính, đơn v ?  s ?  nghi ? p công l ? p; biên ch ?  làm vi ? c t ? i các t ?   ch ? c h ? i t ? nh Gia Lai  năm 2021; Báo cáo th ? m tra c ? a Ban Pháp ch ?  H ? i đ ? ng nhân dân t ? nh và ý ki ? n th ? o lu ? n c ? a  đ ? i bi ? u H ? i đ ? ng nhân dân t ? i K ?  h ? p.   QUY ? T NGH ? :